

執 行 年 度	令和 7 年度
工 事 名	高坂・白水線道路局部改良工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

高坂・白水線道路局部改良工事

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事02					K0002	
土工	1	式		9,790,000	X309005	
掘削 小規模 土砂 標準	1	式		413,162		
床掘り 土砂 小規模	49.8	m3	1,280	63,744	SP210100-0001 P 1 号	Ⅱ-1-②-1
埋戻し 小規模 土砂	25.6	m3	2,248	57,548	SP210030-0001 P 2 号	Ⅱ-1-③-1
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 12.0km以下 DID区間有 付損耗費(良好)含む	32.9	m3	4,054	133,376	SP210410-0001 P 3 号	Ⅱ-1-③-12
整地 残土受入れ地での処理	40	m3	3,704	148,160	SP210110-0001 P 4 号	Ⅱ-1-②-1
法面整形 盛土部 質土、砂及び砂質土、粘性土 法面締固め無し 現場制約無し	40	m3	135.2	5,408	SP210610-0001 P 5 号	Ⅱ-1-②-1
排水工	10.7	m2	460.4	4,926	SP220010-0001 P 6 号	Ⅱ-2-①-1
2号暗渠工 VP φ300	1	式		207,156	X500045	
床掘り 土砂 小規模	1	式		44,748	Y	
埋戻し 小規模 土砂	0.7	m3	2,248	1,573	SP210030-0001 P 2 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	0.5	m3	4,054	2,027	SP210410-0001 P 3 号	Ⅱ-1-③-12

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
暗渠排水管 据付 直管 200～400mm	3.6	m	11,430	41,148	SP222770-0001 P 7 号	Ⅱ-2-⑩-1
2種集水桝 (600×600×1200) T-2	1	式		162,408	Y	
床掘り 土砂 小規模	4.3	m ³	2,248	9,666	SP210030-0001 P 2 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	3	m ³	4,054	12,162	SP210410-0001 P 3 号	Ⅱ-1-③-12
現場打ち集水桝・街渠桝(本体) ベット打設 0.87m ³ を超え0.92m ³ 以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	118,500	118,500	SP222950-0002 P 8 号	Ⅱ-2-⑩-32
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	22,080	22,080	S821430-0005 単 1 号	Ⅵ-1-⑥-1
擁壁工	1	式		1,353,772	X702010	
1種重力式擁壁 H=1.00m L=15.0m	1	式		793,194	Y	
小型擁壁 0.8m以上1.0m以下 基礎碎石有り 一般・特殊養生(練炭) ②18-8-40(高) 均しコンクリート無し	8.25	m ³	95,770	790,102	SP226311-0001 P 9 号	Ⅱ-2-⑤-1
裏込碎石 再生フラッシュラン40～0	0.4	m ³	7,732	3,092	SP221120-0001 P 10 号	Ⅱ-2-②-1
2種重力式擁壁 H=1.15m L=10.0m	1	式		560,578	Y	
重力式擁壁 一般養生 1m超2m未満 基礎碎石有り 均しコンクリート無し ②18-8-40(高) 延長無し	7.91	m ³	69,990	553,620	SP226320-0001 P 11 号	Ⅱ-2-⑤-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
裏込碎石 再生フラッシュラン40～0	0.9	m ³	7,732	6,958	SP221120-0001 P 10 号	Ⅱ-2-②-1
道路付属施設工	1	式		183,361	X309145	
歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) 再生フラッシュラン RC-40 均し基礎コンクリート不要	24.1	m	7,095	170,989	SP422510-0001 P 12 号	Ⅳ-2-③-1
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 再生フラッシュラン RC-40 均し基礎コンクリート不要	1.2	m	10,310	12,372	SP422510-0002 P 13 号	Ⅳ-2-③-1
撤去工	1	式		464,367	X201010	処: 40,650
構造物とりのこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	0.7	m ³	8,315	5,820	S824010-0002 単 2 号	Ⅵ-1-④-1
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりのこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間有 タ付損耗費(良好)含む	0.7	m ³	2,184	1,528	SP227010-0004 P 14 号	Ⅱ-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)大三興業 小名浜事業所	1.6	t	1,800	2,880	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 2,880
構造物とりのこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	6.5	m ³	16,800	109,200	S824010-0001 単 3 号	Ⅵ-1-④-1
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりのこわし 機械積込 8.0km以下 DID区間有 タ付損耗費(良好)含む	6.5	m ³	2,296	14,924	SP227010-0002 P 15 号	Ⅱ-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 磐城砕石(株)	16.3	t	2,300	37,490	TFD020H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 37,490
道路反射鏡撤去再設置工 φ76.3～101.6×3.2～4.2×3,600～4,800	1	基	202,100	202,100	L0017	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
フェンス撤去工 (再利用撤去)H=1.8m	22.7	m	3,485	79,109	L0015	見積
フェンス撤去工 H=1.5m	3.4	m	3,040	10,336	L0016	見積
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し クレーン装置付2t級 吊能力2.9t	0.035	t	10,080	352	SP010420-0001 P 16 号	I-2-③-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離17.0km以下	0.035	t	9,965	348	SP010410-0002 P 17 号	I-2-③-1
建設副産物処理料金(中間処理) 金属くず (有)葛所り 大剣環境センター	0.035	t	8,000	280	TFD120H117	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 280
仮設工	1	式		981,964	X100020	
仮囲い設置 丸パイ 土中打込式 囲い高さ3m	24	m	12,800	307,200	S253110-0001 単 4 号	II-5-⑬-2
仮囲い撤去 丸パイ 土中打込式 囲い高さ3m	7	m	3,388	23,716	S253110-0003 単 5 号	II-5-⑬-2
仮囲い(損料のみ) 丸パイ 土中打込式 囲い高さ3m	38	m	8,052	305,976	S253110-0002 単 6 号	II-5-⑬-2
交通誘導警備員B [0.904(3/1以降0.908)] 【900】	21	人	16,432	345,072	TR0900	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
直接工事費計				3,603,782	P0000001	
共通仮設費計	1	式		1,323,219	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(積上げ)	1	式		465,219	H00802	
準備費	1	式		460,619	H20002	処: 21,576
伐木伐根工	1	式		460,619	X501025	処: 21,576
伐採工	1	式		153,096	Y501020	
支障木伐採(幹周30cm以上60cm未満) チェーンソー伐採 造園工、普通作業員、チェーンソー運転、諸雑費	4	本	6,339	25,356	L0011	造園修景積算の手引きP521
支障木伐採(幹周150cm以上180cm未満) チェーンソー伐採 造園工、普通作業員、チェーンソー運転、諸雑費	3	本	42,580	127,740	L0013	見積
伐根工	1	式		260,392	Y501025	
支障木伐根(幹周30cm以上60cm未満) 機械伐根 普通作業員、チェーンソー運転、クレーン車運転、諸雑費	4	本	4,348	17,392	L0012	造園修景積算の手引きP521
支障木伐根(幹周150cm以上180cm未満) 機械伐根 普通作業員、チェーンソー運転、クレーン車運転、諸雑費	3	本	81,000	243,000	L0014	見積
運搬・処分	1	式		47,131	Y002070	処: 21,576
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し クレーン装置付2t級 吊能力2.9t	0.981	t	10,080	9,888	SP010420-0001 P 16 号	I-2-③-1
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離17.0km以下	0.981	t	9,965	9,775	SP010410-0002 P 17 号	I-2-③-1

いわき市

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 1 号 施工単価表 (S821430-0005)】							1 枚 当り
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 (昼間 時間制約無 , (VI-1-⑥-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間の制約なし 据付け	1	枚	379.6	379.6	TTDG49_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正(月単位)	
クレーン等集水機落込正方VMc600S T2 本体 21.9kg 受枠13.1kg 【910】	1	枚	21,700	21,700	TT4950	土木事業単価表 P307	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.4	Z3000004		
計				22,080	P0000001		
単位当たり				22,080	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 379.6=FUNC_TANKA(TTDG49_M) (DHH1)=(K2) 補正 1=1							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
			[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無				

いわき市

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 2 号 施工単価表 (S824010-0002)】							1 m3 当り
構造物とりこなし 無筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間の制約なし	1	m3	8,314.16	8,314.16	TTDH11_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.84	Z3000004		
計				8,315	P0000001		
単位当たり				8,315	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 8,314.16=FUNC_TANKA(TTDH11_M) (DHH)=(K1) 補正 1=1							
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要							
			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無				

いわき市

【 第 3 号 施工単価表 (S824010-0001) 】							1 m3 当り
構造物とこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし	1	m3	16,794.15	16,794.15	TTDH17_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5.85	Z3000004		
計				16,800	P0000001		
単位当たり				16,800	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 16,794.15=FUNC_TANKA(TTDH17_M) (DHH)=(K1) 補正 1=1							
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要							
[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							

いわき市

【 第 4 号 施工単価表 (S253110-0001) 】							10 m 当り
仮囲い設置 丸ハイ 土中打込式 囲い高さ3m (II-5-⑬-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.286	人	31,408	8,982.68	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1.429	人	23,920	34,181.68	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
仮囲い仮設材損料 仮囲い鉄板 丸ハイ	330	供用日	244	80,520	TST5001230		
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の%	10	%	43,164.36	4,315.64	P0000001		
計				128,000	P0000002		
単位当たり				12,800			
[計算式] (D1)=35 日当り施工量(設置) 35=35 (R11)=1×10÷(D1) 一般世話役数量(設置) 0.286=1×10÷35 (R13)=5×10÷(D1) 普通作業員数量(設置) 1.429=5×10÷35 (SZ)=10.0 諸雑費率 10=10.0							
[条件] [A] = 2 作業区分 設置							
[B] = 330.000 日 仮囲い供用日数							

いわき市

【第 5 号 施工単価表 (S253110-0003)】

仮囲い撤去 丸ハ'イ' 土中打込式 囲い高さ3m

10 m 当り

(Ⅱ-5-⑬-2)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.204	人	31,408	6,407.23	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1.02	人	23,920	24,398.4	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004	
労務費の%	10	%	30,805.63	3,074.37		
計				33,880	P0000001	
単位当たり				3,388	P0000002	
[計算式] (D2)=49 日当り施工量(撤去) 49=49 (R11)=1×10÷(D2) 一般世話役数量(撤去) 0.204=1×10÷49 (R13)=5×10÷(D2) 普通作業員数量(撤去) 1.02=5×10÷49 (S2)=10.0 諸雑费率 10=10.0						
[条件] [A] = 3 作業区分 撤去		[B] = 0.000 日		仮囲い供用日数		

いわき市

12

【第 6 号 施工単価表 (S253110-0002)】

仮囲い(損料のみ) 丸ハ'イ' 土中打込式 囲い高さ3m

10 m 当り

(Ⅱ-5-⑬-2)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮囲い仮設材損料 仮囲い鉄板 丸ハ'イ'	330	供用日	244	80,520	TST5001230	
計				80,520	P0000001	
単位当たり				8,052	P0000002	
[計算式] (D1)=35 日当り施工量(設置) 35=35 (R11)=1×10÷(D1) 一般世話役数量(設置) 0.286=1×10÷35 (R13)=5×10÷(D1) 普通作業員数量(設置) 1.429=5×10÷35 (S2)=10.0 諸雑费率 10=10.0						
[条件] [A] = 2 作業区分 設置		[B] = 330.000 日		仮囲い供用日数		

いわき市

13

【第 7 号 施工单价表 (S9990-0001)】

1 基 当 り

1

いわき市

【 第 1 号 施工パッケージ (SF210100-0001) 】

1 m3 当 9

1,280.00円

1

いわき市

【 第 2 号 施工パッケージ (SP210030-0001) 】

1 m3 당
2,248.00원

(II-1-③)-1

いわき市

【 第 2 号 施工パッケージ (SP210030-0001) 】

(続 き)

1 m3 当り
2,248.00円

(П-1-Э)-1

いわき市

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 3 号 施工パッケージ (SP210410-0001)】								1 m3 当り
埋戻し 小規模 (土砂 ,) (Ⅱ-1-③-12 ,)								4,054.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.48					
バックホウ 後方超小旋回型 排対型:2次基準 クロー型 山積0.28m3 (平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	8.291	336.1	8.90	8,670	8,460	TM502003121	P2-1-13	
タンバ及びランマ 60～80kg 供用日当り換算損料 A地区	0.597	24.21	0.58	496	535	TM10800612	P2-1-59	
【労務】			86.47					
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	47.213	1,914	49.42	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	21.103	855.5	19.17	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	18.397	745.8	17.88	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
【材料】			4.05					
軽油 ミニローラー(ハトロー給油) 【910】	3.441	139.5	3.20	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	
レギュラーガソリン スタンド 【910】	0.921	37.32	0.85	149	169	TT0240	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.037	1.57						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,871.1 × {								

いわき市

18

高坂・白水線道路局部改良工事

【 第 3 号 施工パッケージ (SP210410-0001) 】				(続 き)				1 m3 当り
埋戻し 小規模								4,054.00円
(土砂 ,) (Ⅱ-1-③-12 ,)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
$\begin{aligned} & (8.90/100 \times 8,460/8,670 + 0.58/100 \times 535/496) \times 9.48 / (8.90 + 0.58) \\ & + (49.42/100 \times 23,920/23,900 + 19.17/100 \times 30,784/26,700 + 17.88/100 \times 29,848/27,700) \times 86.47 / (49.42 + 19.17 + 17.88) \\ & + (3.20/100 \times 151/134 + 0.85/100 \times 169/149) \times 4.05 / (3.20 + 0.85) \\ & + (100 - 9.48 - 86.47 - 4.05) / 100 = 4,054.00 \end{aligned}$								
[条件]								
[J1] = 5 施工方法 上記以外 (小規模)				[J2] = 1 土質 土砂				
[J4] = 1 費用の内訳 全ての費用								

いわき市

19

【第 4 号 施工パッケージ(SP210110-0001)】									
土砂等運搬 小規模 トラック山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂 (12.0km以下 DID区間有 , タイヤ損耗費(良好)含む) (II-1-②-1)								1 m ³ 当り 3,704.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			24.45						
ダンプトラック ワンロード・デポジット 4 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	24.565	909.9	24.45	7,323	8,571	TM103000221	P2-1-22		
【労務】			63.42						
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	63.688	2,359	63.42	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			12.13						
軽油 ミローリー(ﾊﾞﾄﾚｰ給油) 【910】	11.733	434.6	12.13	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.014	0.5							
[計算式] (At009)=FUNC_KIKAI((At008),0) 損料 8,310=FUNC_KIKAI(TM103000221,0) (At011)=FUNC_TANKA((At010)) タイヤ損耗費(4t良好)単価 261=FUNC_TANKA(TFM0104) (At012)=(At009)+(At011) 割増後損料 8,571=8310+261									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,179.6 × { (24.45 / 100 × 8,571 / 7,323) × 24.45 / 24.45 + (63.42 / 100 × 26,208 / 22,400) × 63.42 / 63.42 + (12.13 / 100 × 151 / 134) × 12.13 / 12.13									

20

[illegible]

21

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210610-0001) 】								1	m3 当り
整地 残土受入れ地での処理									135.20円
(Ⅱ-1-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			23.13						
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	23.217	31.39	23.13	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)		
【労務】			51.64						
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	50.777	68.65	51.64	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			25.23						
軽油 ミニローリー(ノートロ-給油) 【910】	25.939	35.07	25.23	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.067	0.09							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 123.38 × { (23.13/100 × 9,680/8,800) × 23.13/23.13 + (51.64/100 × 29,848/27,700) × 51.64/51.64 + (25.23/100 × 151/134) × 25.23/25.23 + (100 - 23.13 - 51.64 - 25.23)/100} = 135.20									
【条件】 [J1] = 1 作業区分 残土受入れ地での処理									

いわき市

【 第 6 号 施工パッケージ (SP220010-0001) 】								1	m2 当り
法面整形 盛土部 質土、砂及び砂質土、粘性土 (法面締固め無し , 現場制約無し) (Ⅱ-2-①-1)									460.40円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			12.42						
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	12.858	59.2	12.42	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)		
【労務】			75.20						
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	31.190	143.6	33.11	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	29.170	134.3	28.76	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	13.636	62.78	13.33	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			12.38						
軽油 ミニローリー(ノートロ-給油) 【910】	13.130	60.45	12.38	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.016	0.07							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 433.37 × { (12.42/100 × 9,680/8,800) × 12.42/12.42 + (33.11/100 × 23,920/23,900 + 28.76/100 × 29,848/27,700 + 13.33/100 × 31,408/28,900) × 75.20/(33.11 + 28.76 + 13.33) + (12.38/100 × 151/134) × 12.38/12.38 + (100 - 12.42 - 75.2 - 12.38)/100} = 460.40									

いわき市

[illegible]

24

【第7号 施工パッケージ(SP222770-0001)】								1 m 当り 11,430.00円	
暗渠排水管 据付 直管 200～400mm								(Ⅱ-2-⑩-1)	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			12.99						
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	3.765	430.3	9.26	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1.647	188.2	3.73	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			87.01						
硬質塩化ビニル管 φ300	94.558	10,808	87.01	4,000	10,700	L0001	建物5月 p.689 , 積資5月 p.812		
【端数調整】	0.030	3.5							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 4,643.6 \times \left\{ \frac{(9.26 / 100 \times 23,920 / 23,900 + 3.73 / 100 \times 31,408 / 28,900) \times 12.99}{(9.26 + 3.73)} + \frac{(87.01 / 100 \times 10,700 / 4,000) \times 87.01}{87.01} + \frac{(100 - 12.99 - 87.01)}{100} \right\}$									
[条件] [J1] = 1 作業区分 据付 [J3] = 2 呼び径 200～400mm				[J2] = 1 管種別 直管 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用					

25

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP222950-0002)】 現場打ち集水樹・街渠樹(本体) バックホ打設 0.87m3を超え0.92m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								1 箇所 当り 118,500.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.09					
バックホ[クローラ型・クレーン機能付]2.9t吊 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	0.990	1,173	0.97	9,840	10,700	TK9205	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	✓
バックホ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	0.072	85.63	0.07	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	✓
その他(機械)	0.051	60.51						
【労務】			82.75					
型わく工 [0.893(3/1以降0.898)] 【900】	32.848	38,925	31.16	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	✓
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	24.282	28,774	25.85	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	✓
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	10.975	13,005	10.76	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	✓
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	3.257	3,859	3.01	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	✓
その他(労務)	12.068	14,301						
【材料】			16.16					
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	14.482	17,161	15.26	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	

いわき市

26

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP222950-0002)】 (続 き) 現場打ち集水樹・街渠樹(本体) バックホ打設 0.87m3を超え0.92m3以下 (②18-8-40(高) , 一般・特殊養生(練炭)) (Ⅱ-2-⑩-32)								1 箇所 当り 118,500.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
軽油 ミニローリー(バートロー給油) 【910】	0.571	676.7	0.54	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.343	406.4						
【端数調整】	0.061	72.76						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At013)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 111,220 × { (0.97/100×10,700/9,840+0.07/100×9,680/8,800)×1.09/(0.97+0.07) + (31.16/100×30,888/27,500+25.85/100×23,920/23,900+10.76/100×31,408/28,900+3.01/100×30,784/26,700)×82.75/(31.16+25.85+10.76+3.01) + (15.26/100×18,100/17,900+0.54/100×151/134)×16.16/(15.26+0.54) + (100-1.09-82.75-16.16)/100} = 118,500.00								
【条件】 [N1] = 15 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 コンクリート打設工法 バックホ(クレーン機能付)打設 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J2] = 24 [J3] = 1 [N4] = 1	1箇所当りコンクリート使用量 0.87m3を超え0.92m3以下 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) 小型車割増の有無 小型車割増無し				

いわき市

27

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 9 号 施工パッケージ(SP226311-0001)】 小型擁壁 0.8m以上1.0m以下 基礎砕石有り 一般・特殊養生(練炭) (②18-8-40(高) , 均しコンクリート無し) (Ⅱ-2-⑤-1)								1 m3 当り 95,770.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.66					
バックホウ 後方超小旋回型 排対:2014規制 クロー型 プラント付 山0.45m3(平0.35)2.9t 超低 供用日当り換算損料 A地区	3.528	3,379	3.69	20,700	20,900	TMG02006721	P2-1-15	
その他(機械)	0.928	888.4						
【労務】			73.84					
型わく工 [0.893(3/1以降0.898)] 【900】	23.928	22,916	22.49	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	20.971	20,084	22.12	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	9.172	8,784	8.91	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	2.883	2,761	2.64	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	17.930	17,172						
【材料】			21.50					
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	20.028	19,181	20.91	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	
軽油 ミロリー(ノートロ給油) 【910】	0.502	480.4	0.47	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

28

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 9 号 施工パッケージ(SP226311-0001)】 (続 き) 小型擁壁 0.8m以上1.0m以下 基礎砕石有り 一般・特殊養生(練炭) (②18-8-40(高) , 均しコンクリート無し) (Ⅱ-2-⑤-1)								1 m3 当り 95,770.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
その他(材料)	0.115	110.3						
【端数調整】	0.015	13.9						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA((TT8600)) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA((TT8271)) (At014)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 90,721 × { (3.69/100×20,900/20,700)×4.66/3.69 + (22.49/100×30,888/27,500+22.12/100×23,920/23,900+8.91/100×31,408/28,900+2.64/100×30,784/26,700)×73.84/(22.49+22.12+8.91+2.64) + (20.91/100×18,100/17,900+0.47/100×151/134)×21.50/(20.91+0.47) + (100-4.66-73.84-21.5)/100} = 95,770.00								
【条件】 [J1] = 3 擁壁平均高さ 0.8m以上1.0m以下 [J3] = 2 基礎砕石の有無 有り [J5] = 1 養生工の種類 一般養生・特殊養生(練炭) [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し				[N1] = 35 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 均しコンクリートの有無 無し [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し				

いわき市

29

高坂・白水線道路局改良工事

【 第 10 号 施工パッケージ (SP221120-0001) 】 裏込砕石 再生クワッチャン40～0								1 m3 当り 7,732.00円
(Ⅱ-2-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			4.40					
バックホウ〔クローラ型〕 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	3.914	302.6	4.38	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.018	1.38						
【労務】			68.06					
普通作業員 〔0.847(3/1以降0.828)〕 【900】	26.888	2,079	33.08	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 〔0.783(3/1以降0.769)〕 【900】	13.606	1,052	14.53	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) 〔0.793(3/1以降0.778)〕 【900】	10.145	784.4	11.59	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 〔0.771(3/1以降0.775)〕 【900】	7.469	577.5	8.46	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	0.344	26.56						
【材料】			27.54					
再生骨材(骨材) クワッチャン RC-40 【910】	33.355	2,579	22.92	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211	
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	4.210	325.5	4.60	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

30

高坂・白水線道路局改良工事

【 第 10 号 施工パッケージ (SP221120-0001) 】 (続 き) 裏込砕石 再生クワッチャン40～0								1 m3 当り 7,732.00円
(Ⅱ-2-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
その他(材料)	0.027	2.11						
【端数調整】	0.024	1.95						
〔積算単価計算式〕 積算単価(P') = 6,281.2 × { (4.38/100 × 9,680/8,800) × 4.40/4.38 + (33.08/100 × 23,920/23,900 + 14.53/100 × 30,784/26,700 + 11.59/100 × 29,848/27,700 + 8.46/100 × 31,408/28,900) × 68.06/33.08 + 14.53 + 11.59 + 8.46 + (22.92/100 × 2,150/1,200 + 4.60/100 × 151/134) × 27.54/(22.92 + 4.60) + (100 - 4.4 - 68.06 - 27.54)/100} = 7,732.00								
〔条件〕 〔J1〕 = 8 砕石の種類 再生クワッチャン40～0			〔J2〕 = 1	費用の内訳 全ての費用				

いわき市

31

高坂・白水線道路局改良工事

【 第 11 号 施工パッケージ (SP226320-0001) 】 重力式擁壁 一般養生 1m超2m未満 基礎砕石有り 均しコンクリート無し (②18-8-40(高) , 延長無し) (Ⅱ-2-⑤-1)								1 m3 当り 69,990.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			3.22					
バックホウ 後方超小旋回型 排対:2014規制 クロー型 クレーン付 山0.45m3(平0.35)2.9t 超低 供用日当り換算損料 A地区 その他(機械)	2.122	1,485	2.22	20,700	20,900	TMG02006721	P2-1-15	
	0.956	669.1						
【労務】			68.30					
型わく工 [0.893(3/1以降0.898)] 【900】	17.720	12,402	16.66	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	13.666	9,565	14.42	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	12.555	8,787	12.20	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	2.630	1,841	2.41	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	23.046	16,130						
【材料】			28.48					
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	26.887	18,818	28.08	17,900	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82	
軽油 ミローリー(ノ) トロー給油 【910】	0.299	209.1	0.28	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

32

高坂・白水線道路局改良工事

【 第 11 号 施工パッケージ (SP226320-0001) 】 (続 き) 重力式擁壁 一般養生 1m超2m未満 基礎砕石有り 均しコンクリート無し (②18-8-40(高) , 延長無し) (Ⅱ-2-⑤-1)								1 m3 当り 69,990.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
その他(材料)	0.115	80.51						
【端数調整】	0.004	3.29						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At014)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 66,277 × { (2.22/100×20,900/20,700)×3.22/2.22 + (16.66/100×30,888/27,500+14.42/100×23,920/23,900+12.20/100×31,408/28,900+2.41/100×30,784/26,700)×68.30/16. 66+14.42+12.20+2.41) + (28.08/100×18,100/17,900+0.28/100×151/134)×28.48/(28.08+0.28) + (100-3.22-68.3-28.48)/100 } = 69,990.00								
【条件】 [J1] = 1 擁壁平均高さ 1.0mを超え2.0m未満 [J3] = 2 基礎砕石の有無 有り [J5] = 1 養生工の種類 一般養生 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し				[N1] = 35 コンクリート規格 ②18-8-40(高)60% [J4] = 1 均しコンクリートの有無 無し [J6] = 1 圧送管延長距離区分 延長無し [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し				

いわき市

33

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 12 号 施工パッケージ(SP422510-0001)】 歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) (再生クラッシュ RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 7,095.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			2.92					
バックホウ[クロー型]超小旋回型 クレーン付き 山積0.28m3(平積0.2m3) 排対型同値【B00】	2.214	157.1	2.47	7,080	7,460	TK9214	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
バックホウ[クロー型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	0.421	29.89	0.45	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)	
【労務】			47.83					
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	14.616	1,037	17.16	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	8.622	611.7	9.40	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	8.603	610.4	9.30	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	9.009	639.2	9.18	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.530	179.5						
【材料】			49.25					
歩車道境界ブロックCr II Fa300R 県規格及びJIS規格 h300×L2000 325(330)kg 【910】	51.022	3,620	46.76	2,820	3,615	TT1119	土木事業単価表 P290	
軽油 ミコローリー(バックホウ給油) 【910】	1.457	103.4	1.52	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

34

高坂・白水線道路局部改良工事

【第 12 号 施工パッケージ(SP422510-0001)】 (続 き) 歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) (再生クラッシュ RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 7,095.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	1.479	104.9	0.97	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211	
【端数調整】	0.027	1.91						
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 6,039.6 \times \{ (2.47/100 \times 7,460/7,080 + 0.45/100 \times 9,680/8,800) \times 2.92 / (2.47 + 0.45) + (17.16/100 \times 23,920/23,900 + 9.40/100 \times 29,848/27,700 + 9.30/100 \times 31,408/28,900 + 9.18/100 \times 30,784/26,700) \times 47.83 / (17.16 + 9.40 + 9.30 + 9.18) + (46.76/100 \times 3,615/2,820 + 1.52/100 \times 151/134 + 0.97/100 \times 2,150/1,200) \times 49.25 / (46.76 + 1.52 + 0.97) + (100 - 2.92 - 47.83 - 49.25) / 100 \} = 7,095.00$								
[条件] [J1] = 1 作業区分 設置 [J3] = 0.500 個 m当り歩車道境界ブロック使用量 [N1] = 16 均し基礎コンクリート規格 無し								
[J2] = 7 ブロック規格 各種(1000超2000、150-550kg未満) [J4] = 2 基礎砕石規格 再生クラッシュ RC-40								

いわき市

35

高坂・白水線道路局改良工事

【第 13 号 施工パッケージ (SP422510-0002)】 歩車道境界ブロック 設置 各種 (600mm以下、50-100kg未満) (再生クワシヤン RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 10,310.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			2.63					
バックホウ [クローラ・後方超小旋回] 賃料 クレーン付き ; 山積 0.09m3 (平積 0.07m3) 排対型同値 【B00】	1.359	140.1	2.19	3,960	4,200	TKQ050	土木事業単価表 P569 4週8休補正 (月単位)	
バックホウ [クローラ型] 山積 0.8m3 (平積 0.6m3) 排対型同値 【B00】	0.283	29.2	0.44	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正 (月単位)	
【労務】			59.25					
特殊作業員 [0.783 (3/1以降 0.769)] 【900】	14.782	1,524	21.92	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正 (月単位)	
普通作業員 [0.847 (3/1以降 0.828)] 【900】	12.541	1,293	21.42	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正 (月単位)	
土木一般世話役 [0.771 (3/1以降 0.775)] 【900】	7.562	779.6	11.89	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)	
運転手 (特殊) [0.793 (3/1以降 0.778)] 【900】	0.750	77.37	1.19	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正 (月単位)	
その他 (労務)	1.788	184.3						
【材料】			38.12					
歩車道境界ブロック切下げ II Fa200R h 300×L600 78kg	59.146	6,098	36.09	2,180	6,105	L0018	見積	
軽油 ミローリー (バトロワ給油) 【910】	0.706	72.75	1.07	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

36

高坂・白水線道路局改良工事

【第 13 号 施工パッケージ (SP422510-0002)】 (続 き) 歩車道境界ブロック 設置 各種 (600mm以下、50-100kg未満) (再生クワシヤン RC-40 , 均し基礎コンクリート不要) (IV-2-③-1)								1 m 当り 10,310.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
再生骨材 (骨材) クワシヤン RC-40 【910】	1.006	103.7	0.96	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211	
【端数調整】	0.077	7.98						
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 6,033.9 × { (2.19/100×4,200/3,960+0.44/100×9,680/8,800)×2.63/(2.19+0.44) + (21.92/100×30,784/26,700+21.42/100×23,920/23,900+11.89/100×31,408/28,900+1.19/100×29,848/27,700)×59.25/(21.92+21.42+11.89+1.19) + (36.09/100×6,105/2,180+1.07/100×151/134+0.96/100×2,150/1,200)×38.12/(36.09+1.07+0.96) + (100-2.63-59.25-38.12)/100} = 10,310.00								
[条件] [J1] = 1 作業区分 設置 [J3] = 1.650 個 m当り歩車道境界ブロック使用量 [N1] = 16 均し基礎コンクリート規格 無し [J2] = 5 ブロック規格 各種 (600mm以下、50-100kg未満) [J4] = 2 基礎碎石規格 再生クワシヤン RC-40								

いわき市

37

【第 14 号 施工パッケージ(SP227010-0004)】								1	m3 当り
穀運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 (10.9km以下 DID区間有 , タ付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)									2,184.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			41.69						
ダンプトラック オンロード・ディゼール 10t 積載 供用日当り換算損料 A地区	38.338	837.3	41.69	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】			43.88						
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	46.795	1,022	43.88	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.43						
軽油 ミニローラー(ハートロー給油) 【910】	14.821	323.7	14.43	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.046	1							
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タ付損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,991.2 × { (41.69/100×20,847/20,667)×41.69/41.69 + (43.88/100×26,208/22,400)×43.88/43.88 + (14.43/100×151/134)×14.43/14.43									

38

[illegible]

39

高坂・白水線道路局部改良工事

【 第 15 号 施工パッケージ (SP227010-0002) 】								1	m3 当り
幾運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 (8.0km以下 DID区間有 ,タイ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)								2,296.00円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			41.69						
ダンプトラック ワンロード・デフイーブル 10t 積載 供用日当り換算損料 A地区	38.336	880.2	41.69	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】			43.88						
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	46.777	1,074	43.88	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P633 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.43						
軽油 ミニマラー(ハートン給油) 【910】	14.821	340.3	14.43	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.086	1.5							
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイ損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At006)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747									
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,093.3 × { (41.69/100×20,847/20,667)×41.69/41.69 + (43.88/100×26,208/22,400)×43.88/43.88 + (14.43/100×151/134)×14.43/14.43									

いわき市

40

高坂・自水線道路局部改良工事

[illegible]

【第 16 号 施工パッケージ (SP010420-0001)】								1 t 当り
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し クレーン装置付2t級 吊能力2.9t								10,080.00円
(I-2-③-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】								
トラック【クレーン装置付】 ベ-ストラック2t級 吊能力2.9t 供用日当り換算損料 A地区	13.026	1,313	13.52	7,190	7,690	TM10300522	P2-1-23	
【労務】								
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	41.151	4,148	83.62	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	42.411	4,275	42.39	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	0.402	40.49	40.83					
【材料】								
軽油 ミ-ローラー(ベ-トラ-給油) 【910】	2.904	292.7	2.88	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.106	10.81						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 9,082.2 × { (13.52/100 × 7,690/7,190) × 13.52/ + (42.39/100 × 29,848/27,700 + 40.83/ + (2.86/100 × 151/134) × 2.86/2.86 + (100 - 13.52 - 83.62 - 2.86)/100} =								

42

[illegible]

43

いわき市いわき市